
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 06.P.DIfg 300 44 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ZAMBRANO, MENDOZA 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. otorgada 

ante el Notario Cuarto del Cantón PORTOVIEJO, el 30/Diciembre/2005. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 

2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ZAMBRANO, MENDOZA 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de ta Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, a 311 ENE 2006 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7078222 

Nro. Trámite 4.2006.23 

A A a e nn A a A a a a A



RAZON: MEDIANTE RESOLUCIÓN NUMERO 06.P. D1C.0000044 DE FECHA 

TREINTA Y UNO DE ENERO DEL ANO DOS MIL SEIS, DICTADA POR EL 

SEÑOR DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE PORTOVIEJO, FUE APROBADA LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

DE — CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ZAMBRANO, MENDOZA «€ 

ASOCIADOS CIA. LTDA POR LO CUAL HE TOMADO NOTA AL MARGEN DE 

LA MATRIZ DE LA MENCIONADA COMPAÑIA , EN ESTA MISMA FECHA 

“DOY FE.- PORTOVIEJO. TRES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL SEIS.. 

a i 
> Dre Picanto QUarón Castro . 

  

e 

4) 

OIGA POBLA cabía DE Reis Ed 

OS Y, a By Sr 
| 

Y at 
CERTIÍFICO:

 
ó . A 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA ¿conrEnEcnrasS BAJO 

EL NUMERO CIENTO CUARENTA Y UNO (141) DEL REGISTRO Rca IL 

CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA DE LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ZAMBRANO, MENDOZA £ ASOCIADOS CIA LTDA Y 

ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL, TOMO No (24).- 

SE DIO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN El ARTICULO SEGUNDO DE LA 

RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 4 DE ABRIL DEL 2006 

LA REGISTRADORA, 

A AA SR 
E o , qa ZAR ELLA - A “Y > 

A o — a 2 

  

  

Regisho Mercantil del Cantón Portoviejo 

 


